
COMUNE DI ALPIGNANO
Provincia di Torino

AREA SVILUPPO E TUTELA DEL TERRITORIO

ORDINANZA DEL DIRETTORE DI AREA

N. 119 / 2025

LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E MANUTENZIONI

OGGETTO: ORDINANZA PER LA MODIFICA TEMPORANEA DELLA 
CIRCOLAZIONE MEDIANTE ISTITUZIONE DI DIVIETO DI TRANSITO 
PER LAVORO DI  BITUMATURA IN VIA CAVOUR E VIA VENARIA 

L’anno 2025 addì 11 del mese di Settembre 

negli uffici del Comune siti in Viale Vittoria, 14 Alpignano.

Comune di PIANEZZA
Registro Protocollo
n° 0020756/2025 del 12/09/2025



ORDINANZA N. 119 DEL 11/09/2025

OGGETTO:  ORDINANZA PER LA MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE 
MEDIANTE ISTITUZIONE DI DIVIETO DI TRANSITO PER LAVORO DI  
BITUMATURA IN VIA CAVOUR E VIA VENARIA  

DIRETTORE DI AREA

Visti gli artt. 5, 7 e 159 del Decreto Legislativo n. 285 del 30 aprile 1992 riguardante le norme sulla 
disciplina della circolazione stradale e successive modificazioni ed integrazioni, e le norme del 
relativo Regolamento di Attuazione approvato con D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992;

visto l'art. 107 del Testo Unico dell'Ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto Legislativo 
n. 267 del 18 agosto 2000 ed in particolare il comma 5;

in relazione all'istanza presentata dal geom. Ivan Vecchi (legale rappresentante dello Studio Tecnico 
VEBO 2) – ns. prot. n. 22169/2025 del 11/09/2025  – tesa ad ottenere ordinanza per la modifica 
temporanea della circolazione  per consentire l'esecuzione dei lavori di bitumatura (ditta esecutrice: 
BETON SCAVI SRL) nel tratto compreso tra via Cavour, n. 50 e via Cavour. n. 91 e via Venaria 
dall'intersezione di via Cavour  alla rotatoria del supermercato LIDL nelle ore notturne dei giorni 
16,17, 18 e 19 settembre 2025;

ORDINA

per i seguenti orari e giornate:
– dalle ore 21:00 del giorno 16/09/2025 alle ore 05:30 del giorno 17/09/2025;
– dalle ore 21:00 del giorno 17/09/2025 alle ore 05:30 del giorno 18/09/2025;
– dalle ore 21:00 del giorno 18/09/2025 alle ore 05:30 del giorno 19/09/2025;

nel tratto compreso tra via Cavour, n. 50 e via Cavour. n. 91 e via Venaria nel tratto compreso 
tra l'intersezione di via Cavour  e la rotatoria del supermercato LIDL.

– l'Istituzione del DIVIETO DI TRANSITO

i cartelli di segnalazione cantiere saranno siti in via Cavour e in via Venaria;

che la presente ordinanza è pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

la pubblicità dei suscritti provvedimenti, mediante il collocamento dei prescritti segnali stradali 
(compresa la presegnaletica), la temporanea rimozione della segnaletica eventualmente in contrasto 
è a cura e spese della ditta  esecutrice dei lavori

AVVERTE

- che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;
- che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte;
- che in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285 del 30 aprile 
1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla 
apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all'art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. 
n. 495/1992.

Comune di PIANEZZA
Registro Protocollo
n° 0020756/2025 del 12/09/2025



DIRETTORE DI AREA
TITONEL arch. Franco Sergio

firmato digitalmente

Comune di PIANEZZA
Registro Protocollo
n° 0020756/2025 del 12/09/2025


